
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 
24.11.2023р.   смт.Ємільчине №171 
 
 
Про погосподарський облік на 
території Ємільчинської селищної 
територіальної громади 

 

 
 З метою  накопичення, впорядкування і систематизації відомостей по кожному 

з розташованих на території Ємільчинської селищної територіальної громади населених 
пунктів, відповідно до наказу Державної служби статистики України від 11.04.2016 № 56 
«Про затвердження Інструкції з ведення погосподарського обліку в сільських, селищних та 
міських радах», наказу Державної служби статистики України від 24.11.2015 № 340 «Про 
затвердження типових форм первинної облікової документації для сільських, селищних та 
міських рад», керуючись ст.40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
проаналізувавши стан погосподарського обліку на території Ємільчинської селищної  
територіальної громади та зміст форми первинної облікової документації № 1 «Облікова 
картка об’єкта погосподарського обліку», виконавчий комітет Ємільчинської селищної  ради  

ВИРІШИВ: 
 

1. Провести погосподарський облік як вид первинного обліку по населених пунктах 
Ємільчинської селищної територіальної громади шляхом перезакладення документів 
погосподарського обліку на строк з 01 січня 2024 року по 01 січня 2032 року. 

 
2. В зв’язку з тим, що в селах Миколаївка, Рудня-Миколаївка, Полоничеве, Спаське, 

Омелуша, Осівка Миколаївського старостинського округу та в селих Кривотин, Малий 
Кривотин, Косяк, Яменець Степанівського старостинського округу перезакладка книг 
погосподарського обліку відбулася на строк з 01 січня 2021 року  по 01 січня 2026 року, 
перезакладання  погосподарського обліку в даних населених пунктах провести з 01 січня 
2026 року по 01 січня 2032 року. 

 
3. Погосподарський облік проводити в паперовій формі. 
 
4. Внести доповнення до форми первинної облікової документації №1 «Облікова 

картка об’єкта погосподарського обліку», затвердженої наказом Державної служби 
статистики України від 24.11.2015 року № 340 «Про затвердження типових форм первинної 
облікової документації для сільських, селищних та міських рад», згідно з додатком.  

 
5. Призначити уповноважених посадових осіб, відповідальних за  організацію 

проведення робіт з перезакладення та ведення погосподарського обліку: 
5.1. Старосту Андрієвицького старостинського округу  Коваля І.Ю. по с.Андрієвичі; 



5.2. Старосту Березниківського старостинського округу  Шнайдер О.В. по  
с.Березники, с.Адамове, с.Ситне,  с.Сергіївка, с.Запруда 

5.3. Старосту Великоцвілянського старостинського округу Романчука С.А. с.Велика 
Цвіля, с.Болярка, с. Осова, с.Лісове, с.Рогівка, с.Тайки, с.Просіка,  с.Ілляшівка, с.Старий Хмерин; 

5.4. Старосту Великояблунецького старостинського округу Боровець З.В. по 
с.Великий Яблунець, с.Малий Яблунець, с.Вірівка, с.Непізнаничі, с.Старі Непізнаничі; 

5.5. Старосту Кулішівського старостинського округу Ходоровську Г.А. по с.Куліші,  
с.Хутір-Мокляки,  с.Красногірка, с.Нараївка; 

5.6. Старосту Малоглумчанського старостинського округу Штиль Н.Г. по с.Мала 
Глумча,  с.Паранине, с.Велика Глумча, с.Малоглумчанка, с.Лука; 
 5.7. Старосту Підлубівського старостинського округу Лугину С.О. по с.Підлуби,  
с.Нитине; 
 5.8. Діловода Руденського старостинського округу  Остапенко О.П. по с.Руденька, 
с.Горбове, с.Здоровець, с.Льонівка,  с.Чміль; 
 5.9. Старосту Руднє-Іванівського старостинського округу Дідуса О.Д. по с.Рудня-
Іванівська,  с.Кочичине, с.Володимирівка, с.Дібрівка, с.Забаро-Давидівка; 
 5.10. Старосту Симонівського старостинського округу Денисюка С.М. по с.Симони, 
с.Червоний Бір, с.Брідок; 
 5.11. Старосту Середівського старостинського округу Руденка С.А. с.Середи, с.Садки, 
с.Покощеве; с.Медведеве,  с.Заровенка; с.Серби, с.Вільшанка, с.Зосимівка, с.Нові Серби, 
с.Старі Серби; 

5.12. Старосту Степанівського старостинського округу Осадчука К.М. по 
с.Степанівка, с.Ганнівка, с.Королівка, с.Лебідь, с.Мокляки, с.Кам’яногірка,  с.Аполлонівка; 

5.13.    Відділ економічного розвитку, інвестицій, транспорту та комунальної 
власності та центр надання адміністративних послуг селищної ради по селищу Ємільчине. 
 

6. Захист, використання та доступ до інформації, що збирається за допомогою 
погосподарського обліку, проводити відповідно до законів України «Про захист 
персональних даних», «Про інформацію», «Про доступ до публічної інформації». 

 
7. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами виконавчого 

комітету Олександра Бондаря. 
 
 
 
 
Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Додаток  
до рішення виконавчого комітету Ємільчинської 
селищної ради 
 24.11.2023р. №171 

 
П О Г О С П О Д А Р С Ь К И Й     О Б Л І К  

 

Для обліку в ___________________                                              старостинському окрузі Ємільчинської  селищної ради 
 
 

Республіка, область Україна, Житомирська 

Район Звягельський 

Селищна рада  Ємільчинська 

Старостинський округ  

 

ПОГОСПОДАРСЬКА   КНИГА  № ______ 
 

на 20___ – 20____ роки 
 

У книзі записані об'єкти погосподарського обліку  таких населених пунктів / вулиць (для великих населених пунктів): 
           ________________________________________________________________________________ з___________до__________стор. 

________________________________________________________________________________ з___________до__________стор. 

________________________________________________________________________________ з___________до__________стор. 

________________________________________________________________________________ з___________до__________стор. 

________________________________________________________________________________ з___________до__________стор. 

________________________________________________________________________________ з___________до__________стор. 

________________________________________________________________________________ з___________до__________стор. 

________________________________________________________________________________ з___________до__________стор. 

________________________________________________________________________________ з___________до__________стор. 

________________________________________________________________________________ з___________до__________стор. 
 
 

Об'єкти записуються за порядком розміщення їх у населеному пункті 
 

 

У цій книзі пронумеровано і прошнуровано  _________________________________сторінок 
(словами) 

Селищний голова    __________________       ____________________________ 
                                                                           (підпис)                                                                               (прізвище)                                                                                    Місце для печатки 
 



ОБЛІКОВА КАРТКА ОБ'ЄКТА ПОГОСПОДАРСЬКОГО ОБЛІКУ НА 20____ – 20____ РОКИ Доповнення   до форми №1 

Спеціальні відмітки 

Тип об'єкта погосподарського обліку  

Н О М Е Р   
об'єкта погосподарського обліку └─┘└─┘¯└─┘└─┘└─┘└─┘¯└─┘ 

 

Домогосподарство з реєстрацією місця 
проживання на території ради – код 1 

Місцезнаходження/ адреса Прізвище, ім'я, по батькові голови 
домогосподарства 

   

Місцезнаходження/ адреса Прізвище, ім'я, по батькові голови 
домогосподарства 

Адреса реєстрації місця проживання голови 
домогосподарства 

Домогосподарство з реєстрацією місця 
перебування на території ради, без 
реєстрації місця проживання в ній – код 2 

 Місяць і рік прибуття  Мета прибуття – Кількість членів 
домогосподарства  – 

Місяць, рік вибуття  

   

Домоволодіння  – код 3  
Кількість власників  – 

Місцезнаходження/ адреса Прізвище, ім'я, по батькові власника/  
користувача 

Адреса реєстрації місця проживання власника/ 
користувача 

   

Землеволодіння  – код 4  
Кількість власників  – 

Місцезнаходження/ адреса Прізвище, ім'я, по батькові власника/  
користувача 

Адреса реєстрації місця проживання власника/ 
користувача 

   

Закинутий об'єкт – код 5  
Кількість власників  – 

Місцезнаходження/ адреса Прізвище, ім'я, по батькові власника/ 
користувача 

Адреса реєстрації місця проживання власника/ 
користувача 

І. Відомості про членів домогосподарства з реєстрацією місця проживання та перебування на території ради – тільки для об'єкта з кодом 1 і 2 

№ 
пп 

ПІБ Число, місяць, рік 
народження 

Родинні 
відносини 

Вибув1 Прибув2 Вибув1 Примітка 

        

        

        

        

        



        

        

        

        

1) Указати число, місяць, рік зняття з реєстрації місця проживання і причину вибуття. Для померлих указати №, ким та коли було видано свідоцтво про смерть.  
2) Для тих, хто народилися після чергового закладення погосподарських книг, додатково указати №, ким та коли видано свідоцтво про народження. 

ІІ. Житловий будинок /квартира  в приватній власності, користуванні  громадян – для об'єкта з кодом 1 або 3; для об'єкта з кодом 2 за умови володіння будинком/ 
квартирою;  для об'єкта з кодом 5 за умови, якщо будинок зберігся 

Прізвище, ім'я, по батькові власника/ співвласників/ відповідального квартиронаймача, користувача –  Додаткова інформація 
    
    
    
    
    

 
Рік побудови:  Наявність (проставляється "так" або "ні") 

 
Матеріал стін: 

 

 Дата змін в 
характе-
ристиках 

Загальна 
площа, 

м2 

З неї – 
площа 
літніх 

приміщень, 
м2 

Житлова 
площа, м2 

Кількість 
житлових 

кімнат 
водо 

проводу каналізації опалення 
гарячого 

водо 
постачання 

ванної 
(душової) 

природного 
газу 

скрапленого 
газу 

підлогової 
електричної 

плити 

  01.01. 20___р.             

               

Матеріал покрівлі:               

               

               

 

 

 



III. Худоба та птиця в приватній власності об'єкта на 1 січня – для об'єктів з кодами 1, 2, 3, 4   

 
20____р 20____р 20____р 20____р 20____р 20____р 20____р. 20____р 

Велика  рогата  худоба – всього         

у тому числі:         
бугаї-плідники 

        
корови  

        
телиці від 1 року до 2 років  

        
телиці від 2 років і старші  

        
телята до 1 року  

        

Свині – всього          
у тому числі: 

        
свиноматки від 9 місяців і старші  

        
ремонтні свинки від 4 місяців і старші 

        
поросята до 2 місяців 

        

Вівці всіх порід – всього         

у т.ч. вівцематки і ярки від 1 року і старші 
        

Кози – всього         
у т.ч. козематки від 1 року і старші 

        

Коні – всього          

у тому числі:         
кобили від 3 років і старші 

        
лошата до 1 року  

        

Птиця – всього          

у т.ч. кури-несучки         

Кролі – всього          

у т.ч. кролематки         

Хутрові звірі кліткового утримання         

Бджолосім’ї, штук         

 

 



IV. Сільськогосподарська техніка в приватній власності, користуванні домогосподарства з реєстрацією місця проживання на території ради на 1 січня – тільки 
для об'єкта з кодом 1 

 
20____р 20____р 20____р 20____р 20____р 20____р 20____р. 20____р 

Трактори - всього         

у т.ч. міні-трактори (садово-городні) та мотоблоки         

Вантажні автомобілі         

Комбайни - всього         

у т. ч. зернозбиральні комбайни         
 

Додаткові відомості:  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Дати обходу об'єкта: на 01.01.20__р. на 01.01.20__р. на 01.01.20__р. на 01.01.20__р. на 01.01.20__р. на 01.01.20__р. на 01.01.20__р. на 01.01.20__р. 

Підпис особи, що 
відповідає за об'єкт ______________ ______________ ______________ ______________ ______________ ______________ ______________ ______________ 
Підпис, прізвище та 
ініціали особи, яка 
проводила запис і 
перевірку 

______________ ______________ ______________ ______________ ______________ ______________ ______________ ______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 



І. Земля в користуванні об'єкта на 1 січня 
    (земля у власності, за виключенням зданої в оренду за договорами, але з урахуванням  узятої в оренду за договорами) 

(у гектарах, з точністю до 0,0001) 

 20___ р. 20___ р. 20___ р. 20___ р. 20___ р. 20___ р. 20___ р. 20___ р. 
Площа земельних ділянок – усього  

        

з неї за цільовим призначенням (відповідно до документів): 
для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських 
будівель і споруд       

   

для ведення особистого селянського 
господарства      

   

для ведення товарного 
сільськогосподарського виробництва       

   

з них узятих в оренду 
     

   

ІІ. Список осіб, які ведуть особисте селянське господарство (у сільських населених пунктах) 

Відмітка про ведення особистого селянського господарства  №  
п/п 

Прізвище, ім'я, по батькові особи –  
члена особистого селянського 

господарства  ведеться припинено ведеться припинено ведеться припинено 
Примітки 

  

      

 

  

      

 

 ОБЛІКОВА КАРТКА ОБ'ЄКТА ПОГОСПОДАРСЬКОГО ОБЛІКУ 

Форма № 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Держстату 
24.11.2015  № 340 

 

Адреса/місцезнаходження об’єкта 
 

 

 

Н О М Е Р  
об'єкта погосподарського 

обліку 

 

└─┘└─┘¯└─┘└─┘└─┘└─┘¯└─┘ 

(населений пункт, вулиця/провулок/площа тощо, № будинку/ № квартири) 



Відмітка про ведення особистого селянського господарства  №  
п/п 

Прізвище, ім'я, по батькові особи –  
члена особистого селянського 

господарства  ведеться припинено ведеться припинено ведеться припинено 
Примітки 

  

      

 

  

      

 

  

      

 

  

      

 

  

      

 

  

      

 

  

      

 

  

      

 

 
Підпис особи, що відповідає за 
об'єкт         

       

Підпис, прізвище та ініціали особи, 
яка проводила запис і перевірку         

       

Дата         
       

 

 
 


	ПОГОСПОДАРСЬКИЙ    ОБЛІК
	Форма № 1
	ПОГОСПОДАРСЬКА   КНИГА  № ______
	Об'єкти записуються за порядком розміщення їх у населеному пункті

